[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2024 года № 136-па

пос. Плесецк

О внесении изменений в Порядок обеспечения условий доступности
для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденный постановлением администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области
от 29 декабря 2023 года № 2304-па (в редакции постановления от 13 марта 2024 года № 114-па)

На основании  постановления Правительства РФ от 9 июля 2016 года № 649, и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Плесецкого муниципального округа постановляет:
1.	Внести изменения в Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденный постановлением администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 29 декабря 2023 года      № 2304-па «Об обеспечении условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме» (в редакции постановления от 13 марта 2024 года № 114-па), изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:
«2.	Настоящий Порядок применяется к жилым помещениям, входящим в состав муниципального жилищного фонда Плесецкого муниципального округа, частного жилищного фонда, занимаемым инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемым для их постоянного проживания (далее - жилые помещения инвалидов), а также к общему имуществу в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения (далее - многоквартирный дом, в котором проживает инвалид).
Доступность для инвалида жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, обеспечивается посредством приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида. Под указанным приспособлением понимается изменение и переоборудование жилого помещения инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в указанном помещении, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, для обеспечения беспрепятственного доступа инвалида к жилому помещению».».
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Плесецкого муниципального округа Архангельской области Худякова Н.В.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы Плесецкого муниципального
округа Архангельской области                                                    Н.В. Худяков

image1.png